Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG
E-mail: vereadorcristianoQgmail.com

INDICAÇÃO Nº íg--ftªrzms

' Câmara Municinal de Mar/ Excelentíssimo Senhor maral Munmpa] de Mar láNa
Vereador Antônio Marcos Ramos de Freitas PTOÍOCOIãdO sobnº se+
DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. Em d5 /É.BÍ

—2 /Cslsta )
VDONULUHSAaro À Mesa Diretora AA

O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem mui respeitosamente à
presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio
Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do
Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

COLOCAR VIGILANTE DURANTE 24 HORAS NA QUADRA DO BAIRRO SÃO
GONÇALO.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que a falta de fiscalização e policiamento fez
com que o local se tornasse ponto de venda de drogas sem qualquer intervenção das
autoridades. O salão comunitário que está embaixo da quadra é utilizado para fins
incompatíveis com sua função, prejudicando a prática do esporte e impedindo a
frequência de crianças no local, que é o único ponto de lazer do bairro. Além desses
problemas, a falta de critérios e a desorganização no uso da quadra faz com que ali se
exerça todo o tipo de atividades, esportivas ou não, até altas horas da madrugada,
perturbando o sossego dos moradores e desvirtuando suas principais finalidades de
centro de convivência, integração social e comunitária.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos
responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 23 de Junho de 2015.

Atenciosamente, = <s

Cristiano Silv

Vereador

Partido dos Trabalhadores - PT “

CAMARA MUNICIPAL DE MARIAN/
APROVADO POR UNANIMIDADE
EM ZO /06G /201S
E

swº%gmn %